

Til Varde Kommune
Plan og Byg
Toften 2
6818 Årre

Fra Jette Beck
Tarpbagevej 71
6852 Billum

Billum d. 20/5 2014

Vedr. Byggesagsnr. 13-1462

Byggeansøgning om etablering af mobilmast på Tarpbagevej 67, 6852 Billum

Som nærmeste nabo til Tarpbagevej 67 og som ejer af ejendommen Tarpbagevej 71, 6852 Billum, må jeg på det kraftigste opfordre kommunalbestyrelsen til at afslå ansøgningen om at bygge en mobilmast på den nordligste grænse af Nationalpark Vadehavet.

Masten vil skæmme Varde Kommunes velkomst til besøgende fra Nationalpark Vadehavet

I Danmark har vi i forvejen et af verdens højeste antal mobilmaster per indbygger og dækningen er helt i top i vores nabolag. Der er absolut ingen fornuftig grund til at ødelægge ejendomsværdi, udsigt og et godt naboskab, ved at tillade opsætning af en 36 m høj mobilmast, på grænsen til et af verdens mest fantastiske naturområder: Vadehavet.

Denne mast vil komme til at skæmme Varde Kommune i en sådan grad, at de mange besøgende, som kører nordpå ad Tarpbagevej over Varde å, vil græmmes når de som det første i Varde Kommune, ser en gittermast råbe til himlen om teknologiens fortrædeligheder. Det er i orden at sige nej til teknologi, specielt når vi er så rigeligt forsynet med den i forvejen.

Mangelfuld og vildledende ansøgning

I ansøgningen forklares at masten placeres udenfor nationalparken pga. restriktioner. Dette er ikke korrekt. Nationalparken i sig selv har ingen restriktioner og fredningen af området har med naturen at gøre – ikke nationalparken.

Det påstås det at masten ikke fremstår tydeligt når man kører gennem byen? Jeg ved ikke, hvad det er for en by ansøgeren referer til og set fra ansøgningens billeder med masten på, er masten i den grad synlig, så tydeligt at det ser ud som om jeg har en skorsten bygget på min lade. Hvilket jeg ikke kan acceptere.

Ansøger påstår at have talt med flere af de få naboer, men den nærmeste og i ordets væsentligste forstand – eneste nabo (undertegnede) har man "glemt" at tale med. Det er vildledende og fordrejende og jeg må opfordre kommunalbestyrelsen til at se bort fra ansøgers fremstilling af at "ingen har indsigelser mod en mast", for det tenderer til usandhed.

Desuden mangler ansøgningen fuldstændig en beskrivelse af mastens funktion. Ja det er en antenne position men hvilke former for stråling vil masten udsende og hvilke doser må man forvente? Der findes undersøgelse foretaget af hollandske forskere (Zwamborn, 2003), der viser en signifikant påvirkning af en række psykologiske funktioner hos voksne ved eksponering for UMTS-signalet fra sendemaster. Desuden er der skrækhistorier fra England, med sendemaster nærhed af en skole, hvor der var en overordentlig stor (abnorm og statistisk signifikant) forekomst af kræfttilfælde bl.a. blandt lærere og andre beboere i området.

Hvorfor er funktionaliteten og strålingen fra mobilmasten ikke nævnt i ansøgningen?

Forringelse af ejendomsværdi og belåningsmuligheder

En anden meget alvorlig grund til ikke at tillade opsætning af masten på ansøgte placering er naboskabet. Vi på Tarpbagevej 71, får under 100 meter til masten. Fra gårdplads, køkkenvinduer og

1. sal bliver mastens enorme dimensioner rædselsvækkende (se bilag), det samme bliver udsigten til fald i ejendomsværdi og manglende muligheder for fremtidig belåning og salg af ejendommen. Ifølge Parcelhusejernes Landsforening har erfaringer vist prisfald helt op i omegnen af 30-40 %. En undersøgelse i Dansk Ejendomsmæglerforening viste at 68 % af ejendomsmæglerne frygter prisfald, hvis en mast bliver opført i umiddelbar nærhed af en ejendom. En undersøgelse fra Søndagsavisen fastslog, at 47 % ikke ville købe bolig i nærheden af en mobilmast. Priseffekten vil være klart størst, hvor der er mere eller mindre direkte udsyn til en mast og i vores tilfælde kan det vist ikke blive mere direkte.

Ingen erhvervsmæssig nødvendighed

Som nabo til Tarpbagevej 67 og med væsentlig, individuel interesse i sagen, må jeg anmode kommunalbestyrelsen om at afslå ansøgningen om bygning af en mobilmast på Tarpbagevej 67. Mine fantastiske naboer familien Nielsen, driver på dygtig vis et mønster landbrug, som er en gevinst for natur, naboskab og Varde Kommune. Opsætning af en mobilmast er IKKE en erhvervsmæssig nødvendighed for driften af Tarpbagevej 67, hvor arealanvendelsen sigter mod landbrugsmæssig drift.

I håb om at bevare det gode naboskab, den fantastiske udsigt og Varde Kommunes enestående indgangsportal fra Nationalpark Vadehavet intakt, opfordrer jeg til afslag på byggesagsnr. 13-1462.

Hvis man i kommunen er i tvivl om sagsfremstillingen, så byder jeg gerne på en saglig snak med udsigt over Nationalpark Vadehavet på Tarpbagevej 71, for at belyse sagen.

God arbejdslyst

Med venlig hilsen

Jette Beck
Tarpbagevej 71
6852 Billum
Tlf: 2481 9606